PAGE
2

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

СОЦИАЛЬНЫН ВИЯҥДЫМАШ КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-68-60, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 53
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ПО СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ
	21 октября 2021 года, 14.00

	ГАОУ Республики Марий Эл
«Лицей Бауманский»
(г. Йошкар-Ола, ул. Машиностроителей д. 44а)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Вопросы ведения Комитета
1. О ходе реализации в Республике Марий Эл национального проекта «Образование».
Комитет решил:
1. Информацию Министерства образования и науки Республики
Марий Эл по вопросу «О ходе реализации в Республике Марий Эл национального проекта «Образование» принять к сведению.
2. Продолжить в 2022 году парламентский контроль за ходом реализации
в Республике Марий Эл национального проекта «Образование».
2. Об опыте внедрения, перспективах и проблемах использования дистанционных технологий в организации образовательного процесса
в Республике Марий Эл.

2.1. Об опыте использования дистанционных технологий в основной
и старшей школах.

2.2. Об опыте использования дистанционных технологий
в начальной школе.

Комитет решил:
Информации заместителя министра образования и науки Республики
Марий Эл Н.Б. Антоничевой и заместителей генерального директора ГАОУ Республики Марий Эл «Лицей Бауманский» по учебно-воспитательной работе Гусевой О.А. и Ульяновой С.А. по вопросу «Об опыте внедрения, перспективах
и проблемах использования дистанционных технологий в организации образовательного процесса в Республике Марий Эл» принять к сведению.

3. Об опыте использования в образовательном процессе современной цифровой образовательной платформы «СберКласс».

Комитет решил:
Информацию управляющего отделением Марий Эл № 8614 ПАО Сбербанк Колобова А.Г. по вопросу «Об опыте использования в образовательном процессе современной цифровой образовательной платформы «СберКласс» принять
к сведению.